

Carlos Humberto <deputado@carloshumberto.sc>

## Repasse financeiro Deputado Carlos Humberto

1 mensagem

**Deputado Carlos Humberto** <deputado@carloshumberto.sc> Para: gabineteprefeito@bc.sc.gov.br Cco: Carlos Humberto <deputado@carloshumberto.sc>

12 de setembro de 2023 às 12:56

Exmo. Sr. **Fabrício Satiro Oliveira**Prefeito Municipal de Balneário Camboriú.

<u>Balneário Camboriú (</u>SC)

Senhor Prefeito Municipal,

Para seu conhecimento, informamos que o Deputado Carlos Humberto, por indicação dos Vereadores Victor Forte, Juliethe Nitz e Cristiano do Santos, destinou convênios de repasse financeiro para atendimento a necessidades deste Município, havendo imprescindibilidades de os órgãos para os quais as verbas serão destinadas providenciem a devida documentação complementar e plano de trabalho, considerando os valores e observações a seguir:

- R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) ao Hospital Ruth Cardoso. **Observação**: O plano de trabalho veio sem a assinatura do Prefeito Municipal. É necessário que o documento venha devidamente assinado, a fim de dar-se prosseguimento ao processo de liberação.
- R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais) ao Município, para construção de praça de lazer pela Secretaria de Obras, no Bairro das Nações. **Observação**: É necessário o envio do plano de trabalho, acompanhado da respetiva documentação, a fim de viabilizar-se a liberação da verba.
- R\$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais) ao Hospital Ruth Cardoso, para auxiliar no custeio de cirurgias eletivas. **Observação**: A exemplo do item anterior, estamos no aguardo do plano de trabalho e de dos respectivos documentos, para impulsionar o processo de liberação da verba.

Sendo assim, como a documentação exigida ainda não se encontra completa e depende de algumas correções, solicitamos o seu empenho no sentido de determinar as providências necessárias e a remessa de todos os documentos exigidos até o dia 14.09.2023, uma vez que, após esse prazo, ficará inviabilizada a inclusão do pagamento das emendas na programação financeira do Governo do estado.

Respeitosamente,

## **CELSO GOULART**

Chefe de Gabinete do Deputado Carlos Humberto